
اردوگاه آبی

انتقاد از بوژوویچ جلوی چشم جویباری
علی جباری، پیشکسوت استقلال درحاشیه مراسم 
تشییع پیکر فرامرز ظلی وقتی با سؤالاتی درباره 
استقلال مواجه شد اعلام کرد که برخی بازیکنان 
در حد این تیم نیستند. او عاوه براین صحبت 
اعام کرد اگر بوژوویچ مربی بزرگی بود هرگز 
بدون تیم نمی‌ماند و به ایران نمی‌آمد. نکته 
حائز اهمیت این بود که جباری این صحبت‌ها را 
در چند قدمی جویباری انجام داد و بدون اینکه با 
مدیرعامل استقلال تعارف داشته باشد و در حالی 
که برخورد ظاهراً گرمی هم با او در این مراسم 
داشت، از استقلال انتقاد کرد. بوژوویچ منصوب 

جویباری است.

پیشکسوت استقلال در خاک آرمید
پیکر فرامرز ظلی، پیشکسوت فوتبال ایران و باشگاه 
استقلال صبح دیروز در ورزشگاه شهید شیرودی 
تهران تشییع شد و از آنجا به سمت بهشت 
زهرا)س( رفت و در قطعه نام‌آوران در خاک آرمید. 
در مراسم تشییع پیکر مرحوم ظلی بزرگان فوتبال 
ایران به خصوص پیشکسوتان دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس حضور داشتند و مراسم باشکوهی را در 
ورزشگاه شهید شیرودی تهران برگزار کردند. در این 
مراسم اهالی فوتبال، پیشکسوتان، مسئولان در کنار 
خانواده داغدار ظلی حضور داشتند تا این مراسم 

به بهترین شکل ممکن برگزار شود.
 

نامجومطلق: شنیدم اجازه دفن 
ظلی در قطعه نام‌آوران را نمی‌دادند

مجید نامجومطلق، پیشکسوت استقلال در 
مصاحبه‌ای به انتقاد از تأخیر در دفن مرحوم 
فرامرز ظلی پرداخت. نامجومطلق در این 
خصوص گفته: »یک خبر بد شنیدم که اجازه 
دفن ایشان در قطعه نام‌آوران را نمی‌دادند. 
واقعاً چنین چیزی مایه تأسف است که کسی 
که سال‌ها برای فوتبال کشور زحمت کشیده 
اجازه دفن در نام‌آوران نداشته باشد. امیدوارم 
جامعه ورزش کشور به این مسائل توجه ویژه 

داشته باشد.«
 مطلق با ناراحتی ادامه داد: »تا جایی که اطلاع 
دارم در زمان حیات ایشان هیچ خدماتی که 
برازنده ایشان باشد به وی داده نشد و هیچ 
قدردانی از ایشان صورت نگرفت. دلخوشی‌اش 
این بود که بعد از فوت مراسم آبرومندانه‌ای 
گرفته شود و در قطعه نام‌آوران که مخصوص 
بزرگان هنر و ورزش کشور هست دفن شوند. البته 
با تلاش و پیگیری سایر دوستان این مشکل حل 
شد اما سؤالم این است کسی که برای ورزش و 
سربلندی این کشور زحمت کشیده آیا لیاقت یک 
ترحیم شایسته را ندارد؟ شما ببینید جایگاه یک 
پیشکسوت در کشورهای خارجی چگونه است و 
حتی صندلی آنها بعد از درگذشت‌شان هم سر 
جایش می‌ماند. این ارزشی است که برای یک 

پیشکسوت تعریف می‌شود.«
 

 غرامت 500 هزاردلاری بازیکن
 100 هزار دلاری

طبق اسنادی که سایت ترانسفرمارکت منتشر 
کرده زیلیکیچ بوسنیایی که ابتدای فصل با 
استقلال قرارداد بست و درنهایت از این 
باشگاه جدا شد، 100 هزار دلار قیمت دارد. 
این قیمتگذاری آنجا بیشتر مورد توجه قرار 
می‌گیرد که می‌بینیم برای همین بازیکن 

غرامت 500 هزار دلاری تعیین شده است. 
در واقع مدیران سابق استقلال قراردادی با این 
بازیکن که گفته می‌شود یک بازیکن درجه چهار 
در بوسنی محسوب می‌شود، منعقد کرده‌اند که 
هیچ توجیهی ندارد. البته مدیران سابق استقلال 
تلاش می‌کنند با سیاست سکوت و گذشت زمان 
به نوعی از این ماجرا خلاص شوند اما قطعاً 
خطای آنها در جذب بازیکنان بی‌کیفیت برای 
همیشه در تاریخ باشگاه استقلال به ثبت خواهد 
رسید. هرچند که از این دست اتفاقات بارها در 
باشگاه استقلال رخ داده است و نباید فراموش 
کنیم که در طول تاریخ لیگ برتر بارها بازیکنانی 
از جنس زیلیکیچ به استقلال ملحق شده‌اند و 

پول مفت گرفته‌اند.
 

ادعای عجیب اولیایی
کاظم اولیایی، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال 
درباره دلیل نتایج ضعیف استقلال حرف‌های 
متفاوتی به زبان آورده است. او مدعی شده که 
خبرنگاران برای استقلال بازیکن می‌گیرند! اولیایی 
گفته: »حداقل در 10 سال اخیر هرکسی که آمده، 
باشگاه‌ را خراب کرده است. متأسفانه آقایانی که 
الان آمده‌اند، روی همین خرابه‌ها قدم می‌زنند 
ولی کسی باید بیاید و مشکل را قبول کند. هر 
کسی علاقه شخصی خودش را اعام می‌کند و 
خرد جمعی وجود ندارد. باید کمیته فنی قوی شکل 
بگیرد نه آنکه طبق نظر خبرنگاران و ایجنت‌ها 

بازیکن گرفته شود.«
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پیشنهاد تراکتور به دو بازیکن استقلال صحت دارد؟

اندونگ و رضاییان در دوراهی جدایی یا تمدید

 
استقلال برای فصل جدید باید 
برنامه‌ریزی منسجمی داشته باشد 
تا از تیم‌های قدری همچون تراکتور 
و سپاهان که در نقل و انتقالات 
عملکرد درخشانی از خود به‌جا 
خواهند گذاشت، عقب نماند. 
همین حالا برخی بازیکنان استقلال 
مد نظر این دو تیم قرار دارند و 
پیش‌بینی می‌شود که استقلال نقل 
و انتقالات بسیار دشواری پیش رو 

داشته باشد.
درحالی که نظری جویباری که 
اکنون مدیرعاملی باشگاه استقلال 
را به عهده دارد چندی قبل در 
مصاحبه‌ای اعام کرد به دنبال 
تقویت استقلال است و قصد دارد 
بازیکنان جدیدی را در صورت ماندن 
در این باشگاه برای فصل بعد به 
خدمت بگیرد، اما ممکن است 
استقلال اندک بازیکنان شاخصی 
را که در فصل بیست و چهارم 
توانستند عملکرد بهتری در قیاس 
با حجم عظیمی از بازیکنان متوسط 
و سطح پایین این باشگاه ارائه کنند 

نیز از دست بدهد.

طی روز‌های گذشته بار‌ها از سوی 
کارشناسان استقلالی به مدیران 
این باشگاه توصیه شده به سرعت 
در راستای تمدید قرارداد رضاییان 
و اندونگ اقدام شود، اما تا کنون 
حرکتی از سوی مدیرعامل باشگاه 

استقلال انجام نشده است و درعین 
حال شایعاتی پیرامون پیشنهاد 
برخی تیم‌های متمول لیگ برتری 
از جمله تراکتور به این دو بازیکن 
شنیده می‌شود و ظاهراً مالک 
باشگاه تبریزی در شرایطی که در 

آستانه کسب عنوان قهرمانی لیگ 
بیست و چهارم قرار دارد، به دنبال 
ساختن تیمی رؤیایی برای فصل 
آتی است و طبیعتاً حضور بازیکنانی 
همچون رضاییان یا اندونگ در 
ترکیب تراکتور می‌تواند منجر 

به تقویت هرچه بیشتر این تیم 
تبریزی شود. مسأله‌ای که وجود 
دارد اینکه اگر به واقع این قبیل 
تیم‌ها پیشنهادات خوبی به اندک 
بازیکنان شاخص استقلال بدهند، 
مدیران باشگاه برای تمدید قرارداد 

این بازیکنان با بحران مواجه 
خواهند شد و چه بهتر که اگر 
احساس می‌شود بازیکنانی از این 
دست ممکن است بعد از پایان 
فصل از استقلال بروند، از همین 
حالا پیشنهادات مطلوبی به آنها 
داده شده و قرارداد جدید امضا 

. د شو
در روزهایی که فرشید سمیعی 
مدیرعامل استقلال بود، قرارداد 
ماشاریپوف درحین فصل تمدید 
شد. اکنون نیز اگر مالکان باشگاه 
استقلال تصمیم به تقویت این 
تیم گرفته‌اند، می‌شود با لحاظ 
کردن بودجه کافی به این سمت و 
سو حرکت کرد و بازیکنان شاخص 
فصل جاری را که تعدادشان زیاد 
هم نیست، با پرداخت متفاوت در 
تیم حفظ کرد. به هرحال اندونگ 
و رضاییان که در فصل بیست و 
چهارم برای استقلال بازی کردند، 
فصل آینده قرارداد ندارند و بیم 
آن می‌رود که این دو بازیکن جدا 

. ند شو
حال حتی اگر این دو بازیکن 
راهی تراکتور یا دیگر تیم‌های 
متمول داخلی هم نشوند، احتمال 
خروج‌شان از لیگ برتر و حضور 
در تیم‌های خارجی نیز وجود 
عملکردی  لحاظ  از  چون  دارد 
هر دو بازیکن وضعیت مطلوبی 

داشته‌اند.
به هرحال اکنون به نوعی سرنوشت 
بازیکنان در دست باشگاه استقلال 
و مدیران آبی است و می‌توانند در 
راستای تمدید قرارداد بازیکنان از 
همین حالا اقدام کنند تا احتمالاً 
اندک بازیکنانی که توانسته‌اند 
رضایت خاطر هواداران را جلب 

کنند، از این باشگاه نروند.

ح است در حالی که بحث تمدید دوباره مطر

عملکرد ضعیف کوجو در ترکیب استقلال
بازگشت بازیکن سابق به زمین فوتبال

اکبرپور سرمربی فولاد شد
روزی که باشگاه استقلال با کوجو قرارداد امضا کرد گفته شد 
که این بازیکن به مدت 3 فصل و نیم در ترکیب استقلال 
خواهد بود اما به تازگی ادعا شده که باشگاه استقلال 
باید مبلغی را به عنوان حق رضایتنامه به باشگاه سابق این 
بازیکن در ازبکستان پرداخت کند. این مسائل در شرایطی 
مطرح می‌شود که کوجو در بازی‌های اخیر استقلال عملکرد 
مطلوبی نداشته و علاوه بر اینکه در گلزنی ناکام بوده، برخی 
بازی‌ها را به دلیل مصدومیت از دست داده است. مسئولان 
باشگاه استقلال امیدوار بودند با جذب کوجو وضعیت این 

تیم در نیم‌فصل دوم به طرز مشهودی بهبود پیدا کند اما تا 
اینجا بازیکن قرقیزی اما غنایی‌الاصل استقلال عملکرد قابل 
دفاعی از خود به جا نگذاشته و هرگز نتوانسته در بعد فنی 
مطلوب عمل کند. گفته می‌شود کوجو برای بازی با فولاد 
خوزستان نیز در آمادگی قطعی نیست و شاید نتواند دوباره 
به استقلال کمک کند. به هرحال ادامه این وضعیت کوجو 
را به یک بازیکن درجه دو در استقلال تبدیل خواهد کرد و این 
بازیکن اگر می‌خواهد نامش به نیکی یاد شود باید دوباره 

موتور گلزنی را روشن کند.

 سیاوش اکبرپور، بازیکن سابق استقلال که سابقه 
مربیگری در تیم‌های کیمیا فرایندقم، مشکی‌پوشان 
و شهرداری بم در لیگ دسته دوم و استقلال ملاثانی 
در لیگ‌ یک‌ و آکادمی استقلال را دارد، هدایت 
فولاد هرمزگان را در لیگ دسته‌دو برعهده گرفت. 
اکبرپوردرباره حضور دراین تیم هرمزگانی گفت: 
»امیدوارم با کمک بازیکنان و دیگر اعضای کادرفنی 
بتوانیم از بضاعت بومی استفاده کرده و تیم را به 
بهترین شکل آماده و مهیای حضور درمسابقات کنیم. 

هدف ما صعود است و باید برای رسیدن به این مهم 
تاش کنیم. امیدوارم مسئولان نیز پای کار باشند تا 
شاید روزی دوباره بندرعباس درلیگ برتر سهمیه داشته 
باشد.« بندرعباس در گذشته نیز با تیم آلومینیوم 
هرمزگان در لیگ برتر نگاه‌ها را متوجه خود کرد. گفتنی 
است، در گذشته مربیانی که سابقه بازی در استقلال 
را داشتند در تیم‌های بندری موفقیت‌هایی به دست 
آوردند و حالا شاید با سیاوش اکبرپور خاطرات شیرین 

بندرعباسی‌ها دوباره تکرار شود.

استقلال این روزها دچار کابوس تلخی 
است که هرچه می‌گذرد تمامی ندارد. 
در شرایطی که بعد از باخت آبی‌پوشان 
بر  مقابل تراکتور شائبه‌هایی مبنی 
ح شده  کم‌کاری بازیکنان استقلال مطر
است، مهدی پاشازاده پیشکسوت باشگاه 
این موضوع را در حد شایعه می‌داند. 
او همچنین انتخاب بوژوویچ را عجولانه 
می‌داند و معتقد است از اول هم معلوم 
بود که او نمی‌تواند دردی از تیم بحران‌زده 

استقلال دوا کند.

‌چه شد که با باشگاه بعثت کرمانشاه بر 

سر جدایی به توافق رسیدید؟
در این باره تمایلی به صحبت ندارم. یک 
سری اتفاقات پیش آمد که برای جدایی به 

توافق رسیدیم.
‌نظرتان درباره اعای برخی مبنی بر 
کم‌کاری بازیکنان استقلال مقابل 

تراکتور چیست؟
این مسائل فقط در حد شایعه است و اگر 
واقعاً اتفاقی در این باره افتاده باید مدارک 
و مستندات رو شود. اینها مسائلی است که 
بیشتر در بین طرفداران باب است و بازیکنان 
درگیر چنین فضایی نمی‌شوند. واقعیت این 
است که تراکتور تیم صدر جدولی بوده و 
بسیار پرمهره است، بنابراین طبیعی است که 
در خانه خود و در حضور تماشاگران پرشورش 
سوار بازی باشد وگرنه باقی چیزهایی که 

مطرح می‌کنند همه حاشیه است.
‌برخلاف عملکرد خط دفاعی استقلال 

در تبریز، حسینی فرشته نجات 

استقلال بود.
سیدحسین اخیراً فوق‌العاده کار کرده و 
عملکردش بالای 95درصد خوب بوده است. 
او نشان داده که تا چه اندازه مسئولیت‌پذیر 
است و به‌عنوان کاپیتان تیم جور باقی 

بازیکنان را می‌کشد.
‌اما با این حال کارزاری مبنی بر 

اخراجش راه افتاده.
حتی صحبت کردن درباره چنین کارزاری هم 
اشتباه است. باید بررسی کرد چه کسی یا 
گروهی با چه هدفی چنین کارزاری را به راه 
انداخته‌اند. اگر قرار به اخراج است که بقیه 
بازیکنان از حسینی جلوتر هستند، هرچند 
که آن هم اشتباه است. بزرگ‌ترین مشکل 
استقلال عدم توازن فنی است. امیدوارم 
به جای حواشی و باقی مسائلی که دردی از 
استقلال دوا نمی‌کند، اتفاقات خوبی مثل 
حضور مجتبی جباری رخ بدهد. استقلال 
مشکل فنی دارد و هرچه وزن فوتبالی این 

تیم بالاتر برود قوی‌تر می‌شود. امیدوارم 
این روند ادامه داشته باشد و پای کسانی که 

لیاقت دارند به تیم باز شود.
‌با توجه به نتایج اخیر، انتخاب 
بوژوویچ عجولانه نبوده است؟

اگر تیم با همان مربیان قبلی ادامه می‌داد 
اتفاق خاصی نمی‌افتاد منتها دوستان 
نتوانستند هجمه‌ها را تحمل کنند و سعی 
کردند با یک تغییر این کار را انجام دهند، 
هرچند از اول هم می‌دانستیم که با حضور 
بوژوویچ اتفاق خاصی رخ نخواهد داد. من 
قبل از موسیمانه هم پیش‌بینی کرده بودم 
که آمدن مربی خارجی اشتباه است اما 
کسی گوشش بدهکار نبود. در همان مقطع 
گفتم که به جای تغییر مربی بهتر است یک 
نیم‌فصل روی جوانانی سرمایه‌گذاری کنند 
که می‌توانند آینده 5سال پیش روی استقلال 
را رقم بزنند، مثل بارسلونا اما دوستان کار 
خودشان را کردند. متأسفانه عجله کردند و 

الان هم کسی نیست که پاسخگو باشد. به 
جای کارزار اخراج حسینی بهتر است کارزار 

اخراج مدیران نالایق را راه بیندازند.
‌حالا هم زمزمه‌های تغییر دوباره به 

گوش می‌رسد.
نمی دانم این خبر تا چه اندازه صحت دارد 
بنابراین چون سیاست فعلی مدیران باشگاه 
را نمی‌دانم ترجیح می‌دهم حرفی نزنم اما 
الان جام حذفی از همه چیز واجب‌تر است 
و استقلال هرجور شده باید جام بگیرد. 
بنابراین باید دید در این هدفگذاری چه 

کسی می‌تواند کمک کند و آیا برای رسیدن 
به این مهم، تغییر نیاز است یا نه.

‌استقلال در جام حذفی شانسی 
دارد؟

استقلال درمیان تیم‌های موجود 
خوب است و قطعاً شانس دارد اما 
فوتبال است و امکان هر چیزی 

وجود دارد.

 خیلی‌ها قبل از حسینی باید بروند
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 واکنش رجبی 
 به انتقاد از 
بدنسازی استقلال

 فرار 
رو به جلو 
نکنید

  بازگشت امید 
 به استقلال 
قطعی نیست

ابراهیمی از 
سپاهان هم 
پیشنهاد دارد

بی  سرمر ستیار  د  ، رجبی حمید 
استقلال نسبت به انتقاداتی که از 
بدنسازی استقلال می‌شود، واکنش 
این  در  رجبی  است.  داده  نشان 
راستا چنین گفته است: »ما چه در 
فولاد و چه در استقلال، تیم‌هایی 
ساختیم که همیشه در دوندگی، 
دوئل‌های  و  فیزیکی  درگیری‌های 
یک‌به‌یک، جزو برترین‌ها بودند. 
این آمار و ارقام کاملاً موجود است و 

نشان‌دهنده بدنسازی اصولی و کارآمد 
است. جالب است زمانی که موسیمانه 
سرمربی تیم شد، تا هفته‌ها موضوع 
بدنسازی را بهانه می‌کرد، اما بعد که 
زمان بدنسازی رسید، تیم را ۸ روز به 
هالیدی فرستادند! اینها بیشتر نوعی 
فرار به جلو بود برای مقصر جلوه 
دادن نکونام.« رجبی در نهایت گفت: 
»واقعیت این است که آقای نکونام، 
همان مربی بدنساز فصل گذشته 
را به باشگاه معرفی کرد. حالا سؤال 
این است که وقتی همین مربی قبلاً 
هم با استقلال کار کرده، چه دلیلی 
وجود دارد که قرارداد او امضا نشود؟ 

سؤال من این است که اگر واقعاً 
باشگاه مشکل مالی داشت، پس چطور 
قرارداد موسیمانه و کادرش را با مبلغ 
۱/۳ میلیون دلار بستند؟ وقتی چنین 
بودجه‌ای برای یک کادر خارجی در نظر 
گرفته می‌شود، نمی‌توان گفت پولی 
برای تمدید قرارداد با مربی بدنساز 
وجود نداشت. اراده‌ای برای موفقیت 
نکونام در استقلال وجود نداشت. به 
نظر من، برخی افراد کوچک در باشگاه 
حضور دارند که منافعشان در تغییرات 
پی‌درپی است. وقتی آنها نمی‌توانند از 
طریق سرمربی، بازیکن به تیم بیاورند، 

شروع به سنگ‌اندازی می‌کنند.«

امید ابراهیمی در مصاحبه‌ای اعلام 
کرده قصد دارد فصل آینده فوتبال خود 
را در ایران ادامه دهد. این اظهارات 
موجب شده چنین تصوری به وجود 
آید که بازیکن سابق استقلال قطعاً 
به این تیم بازخواهد گشت، اما این 
خبر‌ها را نباید چندان باور داشت چرا 
که باشگاه سپاهان نیز خواهان جذب 
ابراهیمی است و حتی در این راستا 
مذاکراتی هم با وی انجام داده است. 

درواقع استقلال برای جذب ابراهیمی 
باید با باشگاه سپاهان رقابت کند 
و عاوه بر پیشنهاد رقم مناسب به 
این بازیکن در انجام مذاکرات تأخیر 
نکند. البته این موضوع را هم باید در 
نظر داشت که میزان آمادگی ابراهیمی 
نیز باید از اهمیت بسیاری برخوردار 
باشد. ابراهیمی در لیگ قطر وضعیت 
مطلوبی داشته و بازیکن سختکوشی 
است، اما به هرحال او فصل بعد یک 
سال پیرتر می‌شود و باید احتمال 
افت او را نیز در نظر گرفت. هرچند 
که در هرحال فضای هواداری در باشگاه 
استقلال بشدت به سود این بازیکن 

است و استقلالی‌ها دوست دارند 
ابراهیمی فصل بعد در ترکیب تیم‌شان 
به میدان برود. باید دید سرنوشت 
ابراهیمی با استقلال چه خواهد شد 
و آیا این بازیکن به ترکیب آبی‌ها 
بازمی‌گردد یا اینکه سپاهانی‌ها بین راه 
موجب تغییر مسیر او خواهند شد؟! به 
هرحال مدیران استقلال اگر به دنبال 
تقویت این تیم هستند باید برای فصل 
بعد از همین حالا اقدام کرده و گارانتی 
لازم بابت جذب برخی بازیکنان را 
بگیرند وگرنه شکست دوباره در نقل 
و انتقالات موجب سرخوردگی بیشتر 

هواداران این باشگاه خواهد شد.

سوژهخبر


